
L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA E VIGILANZA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Atteso che:
con deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 04 luglio 2020, esecutiva, è stato approvato il

- bilancio di previsione 2020 e pluriennale 2020/2022;
con deliberazione del Consiglio Comunale n.11 del 04 luglio 2020, esecutiva, è stato approvato il

- programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022 e l’elenco annuale 2020;

Richiamata la propria determinazione n°80 del 10/11/2020 avente ad oggetto “Manutenzione
straordinaria impianto di illuminazione pubblica nel capoluogo e presso la fraz. Castel San Pietro di
Palmiano” con la quale veniva affidato il servizio in oggetto alla ditta “M.G. Impianti di Mariani
Giampiero” con sede in Palmiano Via Castel San Pietro n.30, Partita Iva 02194410441, per un importo
complessivo di € 3.287,17, oltre IVA 22%;

Atteso che i lavori affidati con la determinazione sopra richiamata sono stati regolarmente svolti dalla
ditta M.G. Impianti di Mariani Giampiero” di Palmiano;

Vista la fattura 85/2020 del 19-12-2020 trasmessa dalla ditta “M.G. Impianti di Mariani Giampiero” con
sede in Palmiano Via Castel San Pietro n.30, Partita Iva 02194410441, ed acquisita al protocollo
comunale n. 3191 del 21-12-2020 dell’importo di € 3.287,17, oltre IVA 22% pari ad € 723,18, e quindi per
complessivi € 4.010,35;

Acquisito il DURC protocollo INAIL_24142845 (scadenza validità 11/02/2021) attestante la regolarità
contributiva della ditta “M.G. Impianti di Mariani Giampiero”;

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

-

                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 244

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA E VIGILANZA

NUMERO 94  DEL 31-12-2020

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 94 del 31-12-2020  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  IMPIANTO DI ILLUMINA=
ZIONE PUBBLICA NEL CAPOLUOGO E PRESSO LA FRAZ. CA=
STEL SAN PIETRO DI PALMIANO-LIQUIDAZIONE DITTA



Ritenuto quindi di dover provvedere alla liquidazione delle somme spettanti alla “M.G. Impianti di
Mariani Giampiero” con sede in Palmiano Via Castel San Pietro n.30, Partita Iva 02194410441, per
l’espletamento dell’incarico affidatogli con determina n. 80 del 10/11/2020;

Dato atto che la spesa totale di € 4.010,35, trova copertura al cap. 2851, codice di bilancio n.
10.05-2.02.01.04.002 dell'esercizio finanziario corrente;

Dato atto, inoltre:
che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il sottoscritto, Responsabile-
dell’Area Tecnica Manutentiva e Vigilanza, Geom. Ortolani Emidio;
che non sussistono conflitti di interesse ed incompatibilità con i destinatari dell’atto;-
che per il presente affidamento è stato acquisito il codice CIG n. ZCB2F23E76;-

Visti:
la Legge 07 agosto 1990 n.241 e ss.mm.ii., recante le Nuove norme in materia di-
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;
l’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, così come introdotto dal Decreto Legge 1 ottobre-
2012 n.174, convertito con modificazioni dalla Legge 07.12.2012 n.213;
l’art. 3, commi 8 e 9 della Legge 13.08.2010 n. 136 (tracciabilità dei flussi finanziari--
clausola risolutiva espressa);
il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli-
Enti Locali;
il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pubblici”;-
il D.P.R. 5 ottobre 2010 n.207;-
il Decreto Legge n.189 del 17/10/2016 e ss.mm.ii.;-
l’Ordinanza commissariale n. 48/2018 e ss.mm.ii.;-
l’Accordo per l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza del 28/12/2016;-

Acquisito il visto del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria;

DETERMINA
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,

di liquidare la “M.G. Impianti di Mariani Giampiero” con sede in Palmiano Via Castel San Pietro
- n.30, Partita Iva 02194410441 per il servizio di “Manutenzione straordinaria impianto di
illuminazione pubblica nel capoluogo e presso la fraz. Castel San Pietro di Palmiano”, per un
importo di € 3.287,17, oltre IVA 22% pari ad € 723,18, e quindi per complessivi € 4.010,35 a
totale liquidazione della fattura 85/20 del 19/12/2020 (prot. n. 3191 del 21/12/2020);
Di imputare la spesa complessiva di di € 4.010,35 al cap. 2851 art.10, codice di bilancio

- 10.05-2.02.01.04.002 dell'esercizio finanziario corrente;

Di trasmettere la presente determinazione al Servizio finanziario per gli adempimenti di cui
- all'art.184 comma 3 del D.Lgs 267/2000;

Di dare atto che la transazione finanziaria inerente il presente servizio avverrà sul conto
- corrente dedicato, secondo quanto previsto dall’art. 3 della Legge 136/2010;

Di dare atto che:-
che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è il sottoscritto, Responsabile-
dell’Area Tecnica Manutentiva e Vigilanza, Geom. Ortolani Emidio;
che non sussistono conflitti di interesse ed incompatibilità con i destinatari dell’atto;-
che per il presente affidamento è stato acquisito il codice CIG n. ZCB2F23E76;-

Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D.Lgs.33/2013,-
come modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente
nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente".

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 94 del 31-12-2020  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
             f.to:   (GEOM. ORTOLANI EMIDIO)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 94 del 31-12-2020  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  31-12-2020
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 20-01-2021    al 04-02-2021.

Palmiano, li  20-01-2021
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  20-01-2021

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 20-01-2021

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 94 del 31-12-2020  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO


